
 
 
 

 
Městský úřad Trutnov 

Slovanské náměstí 165 
541 16  Trutnov  

Telefon 499 803 111 
Fax 499 803 103 
IDDS 3acbs2c  

www.trutnov.cz 
 

 MĚSTSKÝ ÚŘAD TRUTNOV 
Odbor životního prost ředí 
oddělení vodního hospodářství 
 

    
  Spisová zn.: 2019/3491/ŽP/HOP 

 Číslo jednací: MUTN 66662/2019 
 Spisový zn.:  231.2 
 Skartační zn.: A/5 
   
 Vyřizuje: Ing. Petra Houtová 
 Telefon: 499 803 256 
 E-mail: houtova@trutnov.cz 
   

 
 
Doručení: 
dle rozdělovníku 
 
 

 Datum: 01.08.2019 
    

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

Městský ú řad Trutnov, Odbor životního prost ředí jako místně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„vodní zákon“), a jako speciální stavební úřad podle § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) 
a zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o vodovodech a kanalizacích“), žadateli, kterým je:  

 
město Úpice, I Č 00278386, Pod Městem 624, 542 32 Úpice 

 
 

I.           vydává 

podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 15 odst. 1 vodního zákona 

spole čné povolení, kterým se schvaluje stavební zám ěr 

a vymezí pozemky pro jeho realizaci 

 
pro stavbu „Odkanalizování lokality za urnovým hájem v Úpici“  (dále jen „stavba“) umístěnou 
na p.p.č. 538/1, 536/5, 1584, 536/6, 537, 514/1, 513, 499/1, 499/5, 512, 504, 459, 463/1, 470/1, 
457/6, 1556 v k.ú. Úpice. 
 
a) Druh a ú čel umis ťované stavby: 
Druh stavby: stoková síť, vodovodní řad 
Účel stavby: odvádění splaškových odpadních a dešťových vod a zároveň zásobení pitnou vodou 
z veřejného vodovodu z budoucí zástavby rodinnými domy v lokalitě za urnovým hájem v Úpici. 
Součástí stavby je i příprava odboček pro kanalizační přípojky k napojení několika stávajících RD 
a pozemků po trase navržené kanalizace. 
 
 



Č. j.: MUTN 66662/2019    Sp. zn.: 2019/3491/ŽP/HOP 

Strana 2 (celkem 11) 

 
b) Parcelní čísla a druh pozemk ů podle katastru nemovitostí: 
p.p.č. 538/1 – orná půda, 536/5 – trvalý travní porost, 1584 – ostatní plocha, 499/5 - zahrada, 
463/1 – ostatní plocha, 470/1 – ostatní plocha, 457/6 – ostatní plocha, 1556 – ostatní plocha, 512 
– ostatní plocha, 513 - zahrada, 536/6 – trvalý travní porost, 537 – ostatní plocha, 514/1 - zahrada, 
499/1 - zahrada, 504 - zahrada, 459 - trvalý travní porost, vše v k.ú. Úpice  
 
c) Umíst ění stavby na pozemku, zejména vzdálenosti a odstup od hranic pozemku:  
Stoková sí ť: Stoka A začíná napojením na stávající jednotnou kanalizaci v ulici J.W. Mezerové, 
dále je trasa vedena napříč ulicí směrem ke stávajícímu schodišti. V lokalitě nové výstavby je trasa 
vedena v místě plánované komunikace, na stoku A jsou zde napojeny stoky A-1 a A-2. Stoka končí 
v místě stávající polní cesty. V koncové šachtě budou připraveny zaslepené nátoky pro budoucí 
rozšíření kanalizační sítě. 
Vodovodní řad:  Nový vodovodní řad je napojen na stávající vodovodní síť v ulici Chelčického 
a pokračuje dále stávající polní cestou směrem k p.p.č. 544/1 v k.ú. Úpice, před níž je ukončen 
podzemním hydrantem.  Za urnovým hájem je na řad napojen řad V1, který pokračuje v souběhu 
se stokou A prostorem plánované komunikace. Řad je ukončen podzemním hydrantem. Řad V1.1. 
je napojen na řad V1 a pokračuje v souběhu se stokou A-2. Vodovodní řad je ukončen kalníkem. 

 
d) Určení prostorového řešení stavby: 
Stoka A s PP DN 400 má délku 122 m a délku 118 m s PP DN 300. Stoka A-1 má délku 42 m s PP 
DN 300. Stoka A-2 má délku 29 m s PP DN 250. 
Vodovodní řad V je s PE 100RC a má délku 137 m. Vodovodní řad V1 je s PE 100RC a má délku 
69 m. Vodovodní řad V je s PE 100RC a má délku 28 m.  
 
e) Vymezení území dot čeného vlivy stavby: 
Pozemky p římo dot čené stavbou jsou :  p.p.č. 538/1, 536/5, 1584, 536/6, 537, 514/1, 513, 499/1, 
499/5, 512, 504, 459, 463/1, 470/1, 457/6, 1556 v k.ú. Úpice 
 
Pozemky sousední jsou: st.p.č. 545, 622 a p.p.č. 549/1, 550, 536/3, 536/8, 536/2, 536/7, 514/2, 
506, 457/4, 457/3, 463/2, 538/14, 538/13, 538/12, 538/11, 544/1, 538/2, 538/10 v k.ú. Úpice 

 
f) Vymezení stavebního zám ěru pro stavbu vodního díla: 

„Odkanalizování lokality za urnovým hájem v Úpici“  umístěnou na p.p.č. 538/1, 536/5, 1584, 
536/6, 537, 514/1, 513, 499/1, 499/5, 512, 504, 459, 463/1, 470/1, 457/6, 1556 v k.ú. Úpice, obci  
Úpice, kraji Královéhradeckém, 
 
IDVT ……………………………………………. 774651 
jméno vodního toku …………………………… Úpice 
ČHP  ……………………………….…………… 1-01-02-0430-0-00 
HGR ………………………………..………….. 5151 – Podkrkonošský permokarbon 
souřadnice v JTSK   …………………………. kanalizace začátek úseku 

Y = 624257, X = 1010917 
       kanalizace konec úseku 

Y = 624063, X = 1010801 
       vodovod začátek úseku 

Y = 624285, X = 1010872 
vodovod konec úseku 
Y = 624204, X = 1010886 

umístění jevu vůči břehu………….………….. mimo vodní tok 
název a kód vodního útvaru…………………. Úpa od toku Ličná po ústí do Labe 

Údaje o povolované stavb ě vodního díla: 
Související vodní díla ………....……………… stoková síť, vodovodní řad  
Charakter kanalizační soustavy…………….  jednotná 
Zpracování provozního řádu uloženo………  NE 
 



Č. j.: MUTN 66662/2019    Sp. zn.: 2019/3491/ŽP/HOP 

Strana 3 (celkem 11) 

Povolovaná stavba vodního díla je rozd ělena na následující stavební objekty: 

1) Splašková kanalizace   

stavební objekt SO 1……………..  stoková sí ť 
název objektu…………………........  stoka „A “  – DN 300/400, délka 240 m,  
parcelní čísla………………………..  p.p.č. 1584, 536/6, 536/5, 537, 514/1, 513, 512, 504, 

459, 463/1, 470/1, 457/6, 1556 v k.ú. Úpice 
 
stavební objekt SO 2……………..  stoková sí ť 
název objektu…………………........  stoka „A-1 “  – DN 300, délka 42 m,  
parcelní čísla………………………..  p.p.č. 513, 499/1, 499/5 v k.ú. Úpice 
 
 
stavební objekt SO 3……………..  stoková sí ť 
název objektu…………………........  stoka „A-2 “  – DN 250 délka 29 m,  
parcelní čísla………………………..  p.p.č. 538/1 v k.ú. Úpice 
 
jiné objekty JO 1………………  revizní šachty 15 ks,  DN 1000 
parcelní čísla…………………….   p.p.č. 1556, 457/6, 463/1, 459, 504, 513, 536/6, 536/5, 

1584, 499/5, 538/12 v k.ú. Úpice 
 
jiné objekty JO 2………………  11 ks odbo ček pro kanaliza ční přípojky  
parcelní čísla…………………….   p.p.č. 536/5, 538/1, 514/1, 504, 463/1, 513, 457/6, 

v k.ú. Úpice 

2) Vodovod 

stavební objekt SO 1…………  vodovodní řad 
název objektu…………………....  vodovodní řad „ V“  – PE 100RC, 137 m,  
parcelní čísla……………………..  p.p.č. 1584 v k.ú. Úpice 
 
stavební objekt SO 2…………   vodovodní řad 
název objektu…………………....  vodovodní řad „ V1“  – PE 100RC, 69 m,  
parcelní čísla……………………..  p.p.č. 536/5, 538/1, 1584 v k.ú. Úpice 
 
stavební objekt SO 3…………   vodovodní řad 
název objektu…………………....  vodovodní řad „ V1.1“  – PE 100 RC, 28 m,  
parcelní čísla……………………..  p.p.č. 538/1 v k.ú. Úpice 
 
jiné objekty JO 1………………  hydranty – 2 ks podzemní 
parcelní čísla…………………….   p.p.č. 536/5, 1584 v k.ú. Úpice 
 
jiné objekty JO 2………………  7 ks odbo ček pro vodovodní p řípojky  
parcelní čísla…………………….   p.p.č. 538/1, 536/5 v k.ú. Úpice 
 
II.                                stanovuje podmínky pro umíst ění a provedení stavby  

1. Stavba bude umístěna v souladu s celkovým situačním výkresem stavby, který je součástí 
projektové dokumentace, kterou vypracoval Zbyněk Linhart, zodpovědný projektant, 
Ing. Vladislav Kališ, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství, specializace stavby zdravotnětechnické, ČKAIT 0701507 D1, v září 2018, která 
obsahuje výkres současného stavu území v měřítku 1:1000 se zakreslením pozemků, 
požadovaným umístěním stavby a zejména vzdálenosti od hranice pozemku a sousedních 
pozemků či staveb. 

2. Stavba bude provedena dle projektové dokumentace stavby s názvem „Odkanalizování 
lokality za urnovým hájem v Úpici“,  kterou vypracoval Zbyněk Linhart, zodpovědný 
projektant, Ing. Vladislav Kališ, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství 
a krajinného inženýrství, specializace stavby zdravotnětechnické, ČKAIT 0701507 D1, v září 
2018, ověřené ve vodoprávním řízení. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího 
povolení vodoprávního úřadu. 



Č. j.: MUTN 66662/2019    Sp. zn.: 2019/3491/ŽP/HOP 

Strana 4 (celkem 11) 

3. Stavba bude prováděna dodavatelsky dle § 160 odst. 1 stavebního zákona. 
4. Na stavbě musí být po celou dobu realizace k dispozici ověřená projektová dokumentace 

stavby a všechny doklady týkající se provádění stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie. 
5. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek ”Stavba 

povolena”. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené 
zůstaly čitelné a ponechán na stavbě do závěrečné kontrolní prohlídky. 

6. Stavebník zajistí prostorové vytyčení stavby a inženýrských sítí. 
7. Při stavb ě budou dodrženy podmínky uvedené v jednotlivých vyjá dřeních a podmínky 

dot čených orgán ů, tj:   
� souhlas s umístěním stavby České telekomunikační infrastruktury, a. s. ze dne 18.07.2019, 
č. j. 691922/19; 
� souhlas s umístěním stavby GridServices, s.r.o. ze dne 19.07.2019, zn. 5001963788 
� závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje sp.zn. S-KHSHK 
17519/2019/2, č.j. KHSHK 20016/2019/HOK.TU/Po, dne 19.06.2019; 
� koordinované závazné stanovisko MěÚ Trutnov, sp.zn. 2019/2210/REK, č.j. MUTN 
34592/2019, dne 12.04.2019; 
� vyjádření Povodí Labe, státní podnik č.j. PLa/2019/025816, dne 20.06.2019; 
� vyjádření Městské vodovody a kanalizace Úpice, dne 29.05.2019; 
� vyjádření Technické služby města Úpice, dne 30.05.2019; 
� souhlas s umístěním stavby a s prováděním činností v ochranném pásmu elektrického 
zařízení, ČEZ Distribuce, a.s. zn. 510/2019, dne 03.07.2019; 
� smlouva o právu k provedení stavby uzavřená dne 08.07.2019 mezi vlastníkem dotčeného 
pozemku p.p.č. 504 v k.ú. Úpice Miroslavem Čermákem a městem Úpice. 

8. Stavba nebude užívána bez kolauda čního souhlasu.  
9. Zhotovitel je povinen pro stavbu použít jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž 

vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navrhovaný účel zaručují, že stavba při správném 
provedení a  běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní požadavky na 
mechanickou odolnost, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při udržování 
a užívání stavby.  

10. S vytěženým materiálem bude nakládáno v souladu s platným zněním zákona č. 185/2001 Sb.  
11. Před zahájením užívání stavby oznámí investor  dle ustanovení § 122 stavebního zákona 

dokon čení stavby  a zažádá vodoprávní úřad o vydání kolaudačního souhlasu, který je 
dokladem o povoleném účelu užívání stavby. 

12. Do doby závěrečné kontrolní prohlídky budou pozemky dotčené stavbou uvedeny do 
původního stavu. 

 
III.                                                                  stanovuje 

podle § 115 odst. 1 vodního zákona a podle § 119 odst. 1 písm. a) stavebního zákona, 

že vodní dílo lze užívat jen na základ ě kolauda čního souhlasu 

 

IV.                                                                 stanovuje 

    podle § 18c odst. 2 písm. c) vyhlášky č. 503/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

termín pro dokon čení stavby do 31.12.2020  

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:  
� město Úpice, IČ 00278386, Pod Městem 624, 542 32 Úpice  
� ČEZ Teplárenská, a.s., IČ 27309941, Bezručova 2212/30, 251 01 Říčany  
� ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín   
� Hypoteční banka, a.s.,  IČ 13584324, Radlická 333/150, 150 00 Praha 5  
� MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1442/1b, 140 00 Praha 4  
� Pavel Černák, Hornická 592, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší 
� Věra Manychová, Macharova 694, 542 32 Úpice  
� Miroslav Čermák, Šaldova 629, 542 32 Úpice  
� Pavel Mach, J. W. Mezerové 444, 542 32 Úpice 



Č. j.: MUTN 66662/2019    Sp. zn.: 2019/3491/ŽP/HOP 

Strana 5 (celkem 11) 

� Dagmar Machová, J. W. Mezerové 444, 542 32 Úpice  
� Čeněk Mach, J.W. Mezerové 444, 542 32 Úpice  
� Vladimíra Machová, J.W. Mezerové 444, 542 32 Úpice 
� Enjoy & Relax s.r.o., IČ 26004411, Havlovice  326, 542 32 Havlovice  
� Michal Müller, Švabinského 776, 542 32 Úpice  
� Jana Růžičková, Chelčíckého 1063, 542 32 Úpice  
 

Odůvodn ění: 
             
Žadatel, město Úpice, I Č 00278386, Pod Městem 624, 542 32 Úpice,  podal u Městského úřadu 
Trutnov, Odboru životního prostředí dne 26.04.2019 žádost  o vydání spole čného povolení  na 
stavbu: „Odkanalizování lokality za urnovým hájem v Úpici“  umístěnou na p.p.č. 538/1, 536/5, 
1584, 536/6, 537, 514/1, 513, 499/1, 499/5, 512, 504, 459, 463/1, 470/1, 457/6, 1556 v k.ú. Úpice. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení. 
 
Pozemky p římo dot čené stavbou :   
p.p.č. 538/1, 536/5, 1584, 499/5, 463/1, 470/1, 457/6, 1556 (město Úpice ), 512, 513 (Čeněk Mach, 
Vladimíra Machová), 536/6 (Enjoy & Relax s.r.o.), 537 (Michal Müller), 514/1(Jana Růžičková), 
499/1 (Pavel Černák, Věra Manychová), 504 (Miroslav Čermák), 459 (Pavel Mach, Dagmar 
Machová) vše v k.ú. Úpice  
 
Pozemky sousední:  
p.p.č. 549/1 (Jaroslav Musil), 550 (Město Úpice), 536/3 (Lucie Dedková, Jakub Faltus), 536/8, 
536/2 (Enjoy & Relax s.r.o.),  536/7, 514/2 (Čeněk Mach, Vladimíra Machová), 506 (Pavel Mach, 
Dagmar Machová), 457/4 (Sylvie Králová), 457/3 (Radko Jadrný, Anna Jadrná), 463/2 (Libor 
Prouza, Ing. Pavel Prouza), 538/14 (Ing. Pavel Růžička, Jana Růžičková), 538/13 (Martina 
Čermáková),  538/12 (Jaroslav Peterka), 538/11 (Michal Müller), 544/1, 538/2 (Ing. arch. Jan 
Fahrner, Karel Jarý, Ludmila Möglichová, Ing. Dana Trpáková), 538/10 (Pavlína Suková) a st.p.č. 
545 (Petr Homola, Dominika Machylová, Lucie Machylová, Petra Machylová), st.p.č. 622 (Radko 
Jadrný, Anna Jadrná) vše v k.ú. Úpice 
  
Spolu s žádostí o spole čné povolení ke stavb ě vodního díla byly p ředloženy následující 
doklady: 
1) 2x projektová dokumentace „Odkanalizování lokality za urnovým hájem v Úpici“,  kterou 

vypracoval Zbyněk Linhart, zodpovědný projektant, Ing. Vladislav Kališ, autorizovaný inženýr 
pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, specializace stavby 
zdravotnětechnické, ČKAIT 0701507 D1, v září 2018; 

2) koordinované závazné stanovisko MěÚ Trutnov, sp.zn. 2019/2210/REK, č.j. MUTN 
34592/2019 ze dne 12.04.2019; 

3) sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services, a.s., 
zn. 0200778949 ze dne 13.07.2018; 

4) sdělení ČEZ Distribuce, a.s. o existenci energetického zařízení včetně podmínek pro provádění 
činností v ochranném pásmu, zn. 0100954578 ze dne 13.07.2018; 

5) sdělení GridServices, s.r.o. o existenci plynárenských sítí, zn. 5001757029, dne 13.07.2018;                           
6) vyjádření České telekomunikační infrastruktury, a.s. o existenci sítě elektrotechnických 

komunikací č.j. 667558/18 ze dne 13.07.2018; 
7) souhlas se stavbou majitele pozemku p.p.č. 514/1 v k.ú. Úpice – Jana Růžičková, Chelčického 

1063, Úpice ze dne 03.012.2018; 
8) souhlas se stavbou majitele pozemku p.p.č. 504 v k.ú. Úpice – Miroslav Čermák, Šaldova 629, 

Úpice ze dne 10.12.2018; 
9) souhlas se stavbou majitele pozemku p.p.č. 499/1 v k.ú. Úpice – Pavel Černák, Hornická 592, 

Rtyně v Podkrkonoší a Věra Manychová, Macharova 694, Úpice ze dne 10.12.2018; 
10) souhlas se stavbou majitele pozemku p.p.č. 536/6,  v k.ú. Úpice – Enjoy & Relax s.r.o.  

Havlovice  326 ze dne 10.12.2018; 
11) souhlas se stavbou majitele pozemku p.p.č. 459 v k.ú. Úpice – Dagmar a Pavel Machovi, J. W. 

Mezerové 444, Úpice ze dne 03.11.2018; 
12) souhlas se stavbou majitele pozemku p.p.č. 512, 513 v k.ú. Úpice – Čeněk Mach a Vladimíra 

Machová, J. W. Mezerové 444, Úpice ze dne 03.12.2018; 



Č. j.: MUTN 66662/2019    Sp. zn.: 2019/3491/ŽP/HOP 

Strana 6 (celkem 11) 

13) souhlas se stavbou majitele pozemku p.p.č. 537 v k.ú. Úpice – Michal Müller, Švabinského 
776, Úpice ze dne 12.12.2018; 

14) zákres sítě veřejného osvětlení ve správě Technických služeb města Úpice; 
Dále bylo dodáno: 
15) námitka majitele dotčeného pozemku p.č. 504 v k.ú. Úpice pana Miroslava Čermáka, Šaldova 

629, 542 32 Úpice ze dne 10.06.2019; 
16) závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje, sp. zn. S-KHSHK 

17519/2019/2, č.j. KHSHK 20016/2019/HOK.TU/Po ze dne 19.06.2019; 
17) vyjádření Povodí Labe, státní podnik č.j. PLa/2019/025816 ze dne 20.06.2019; 
18) vyjádření Technické služby města Úpice ze dne 30.05.2019; 
19) vyjádření Městské vodovody a kanalizace Úpice ze dne 29.05.2019; 
20) souhlas s umístěním stavby a s prováděním činností v ochranném pásmu elektrického 

zařízení, ČEZ Distribuce, a.s. zn. 510/2019 ze dne 03.07.2019; 
21) smlouva o právu k provedení stavby uzavřená dne 08.07.2019 mezi vlastníkem dotčeného 

pozemku p.p.č. 504 v k.ú. Úpice Miroslavem Čermákem a městem Úpice; 
22) souhlas s umístěním stavby České telekomunikační infrastruktury, a. s. ze dne 18.07.2019, 

č. j. 691922/19; 
23) souhlas s umístěním stavby GridServices, s.r.o., zn. 5001963788 ze dne 19.07.2019. 
 
Bylo opatřeno vodoprávním úřadem: 
Výpisy z katastru nemovitostí dotčených a sousedních pozemků, vyhotovené dálkovým přístupem 
pro město Trutnov dne 24. a 27.05.2019. 
 

Podle ustanovení § 115 odst. 1 vodního zákona, § 94m stavebního zákona a § 44 a § 47 
správního řádu oznámil příslušný vodoprávní úřad zahájení společného územního a stavebního 
řízení všem známým účastníkům řízení i dotčeným orgánům oznámením veřejnou vyhláškou 
z důvodu velkého počtu účastníků pod sp.zn. 2019/3491/ŽP/HOP, č.j. MUTN 47740/2019 ze dne 
30.05.2019, jímž upustil od ohledání na místě, a ve kterém byli účastníci řízení a dotčené orgány 
upozorněni, že na námitky, které nebudou sděleny nejpozději 15 dnů ode dne doručení oznámení, 
nebude možno brát zřetel.  

V tomto termínu byla obdržena jedna námitka dne 10.06.2019, evidována pod č.j. MUTN 
52327/2019, pana Miroslava Čermáka, Šaldova 629, 542 32 Úpice, majitele dotčeného pozemku 
p.č. 504 v k.ú. Úpice. Pan Čermák podepsal souhlas se stavbou na situačním výkresu dne 
10.12.2018. V dopise uvádí, že byl mylně informován zástupcem města Úpice o závaznosti tohoto 
souhlasu a nebyly mu blíže objasněny podmínky ohledně prováděných stavebních prací, 
následných práv a povinností vyplývajících z této stavby. Město Úpice se s panem Čermákem 
dohodlo na řešení a dne 08.07.2019 uzavřelo smlouvu o právu provést stavbu na pozemku                
p.č. 504 v k.ú. Úpice, která byla žadatelem doložena.  

Vodoprávní úřad žadatele vyzval k zaplacení správního poplatku dle pol. 18 bodu 1. písmena h) 
zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění. Správní poplatek byl zaplacen 
dne 03.06.2019. 

 
V rámci spole čného povolení bylo zjišt ěno: 
Žadatel má vlastnické právo k p.p.č. 538/1, 536/5, 1584, 499/5, 463/1, 470/1, 457/6, 1556 
v k.ú. Úpice. Prokázání vlastnického práva pozemků vodoprávní úřad ověřil v katastru nemovitostí 
pomocí dálkového přístupu pro město Trutnov dne 24.05.2019, 27.05.2019 a jsou součástí spisu. 
K umístění a provedení stavby na ostatních dotčených pozemcích doložil žadatel souhlasy 
vlastníků těchto dotčených parcel vyznačených na situaci stavby.  
 

Z hlediska vymezení pozemk ů pro stavbu bylo zjištěno: 

Speciální stavební úřad přezkoumal úplnost předložené dokumentace pro vydání společného 
povolení, zda obsahuje náležitosti podle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 
pozdějších předpisů. Projektová dokumentace je zpracována v souladu s územně plánovací 
dokumentací. Projektová dokumentace je úplná, p řehledná, v odpovídající mí ře jsou řešeny 



Č. j.: MUTN 66662/2019    Sp. zn.: 2019/3491/ŽP/HOP 

Strana 7 (celkem 11) 

obecné požadavky na výstavbu . Ke stavbě je zajištěn příjezd ze stávající veřejné komunikace, 
přiléhající k pozemku, předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány. 
 
Umístění stavby stokové sítě a vodovodního řadu na pozemních p.p.č. 538/1, 536/5, 1584, 536/6, 
537, 514/1, 513, 499/1, 499/5, 512, 504, 459, 463/1, 470/1, 457/6, 1556 vše v k.ú. Úpice odpovídá 
požadavkům vyhlášky č. 501/2006 Sb.,  o obecných požadavcích na využívání území. 
 
Dle závazného stanoviska orgánu územního plánování MěÚ Trutnov, sp.zn. 2019/2210/REK, 
č.j. MUTN 34592/2019 ze dne 12.04.2019, není nesoulad s cíli a úkoly územního plánování 
stanovenými v ustanovení § 18 a § 19 stavebního zákona. 
 
Předložený záměr, který řeší stavbu „Odkanalizování lokality za urnovým hájem v Úpici“  není 
v rozporu s podmínkami stanovenými Územním plánem Úpice, vydaným na základě usnesení 
zastupitelstva města Úpice dne 30.10.2013, s nabytím účinnosti 01.01.2014 a Změnou č. 1 
územního plánu Úpice, vydanou na základě usnesení zastupitelstva města Úpice dne 26.07.2017, 
s nabytím účinnosti dne 11.08.2017. Záměr je umisťován do plochy, která se dle hlavního výkresu 
územního plánu Úpice nachází částečně v zastavitelné ploše a částečně v zastavěném území 
obce Úpice a je vymezena pro funkční využití „BXI – bydlení v rodinných domech – městské 
a příměstské“ a „DS – dopravní infrastruktura – silniční“. Jedná se o stavbu technické 
infrastruktury, která je v souladu s přípustným využitím a plně respektuje podmínky stanovené 
územním plánem. 
 
Záměr žadatele je v souladu s požadavky dle § 94o stavebního zákona a jeho prováděcích 
právních předpisů: 

• na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo 
k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem; 

• zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími 
dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě 
s výsledkem řešení rozporů. 

Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily umístění stavby. 
 
Z hlediska schválení stavebního zám ěru  pro stavbu  bylo zjištěno: 

Projektová dokumentace je vypracována oprávněnou osobou, je úplná, přehledná a v odpovídající 
míře řeší požadavky na výstavbu. Záměr neklade zvláštní požadavky na dopravní a technickou 
infrastrukturu. Budované stoky a vodovod budou napojeny na fungující veřejnou kanalizaci 
a stávající vodovodní síť. Příjezd ke stavbě je zajištěn prostřednictvím místních komunikací.  
 
Během řízení byly doloženy všechny povinné doklady podle příslušných ustanovení vyhlášky 
č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu                                  
a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu. Při společném územním 
a stavebním řízení stavby vodního díla vycházel vodoprávní úřad z projektové dokumentace, 
podmínek dotčených orgánů a žádosti žadatele. 
 
Z hlediska zájmů daných § 23a vodního zákona je předmětný záměr možný, protože lze 
předpokládat, že jeho realizací nedojde ke zhoršení stavu dotčeného vodního útvaru, a že záměr 
nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu dotčeného vodního útvaru. 
 
Vodoprávní úřad předložený projekt posoudil a dospěl k názoru, že uskutečněním stavby nebudou 
ohroženy zájmy společnosti ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy 
účastníků řízení. Vodoprávní úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily vydání 
společného povolení. 
 

 

 

 



Č. j.: MUTN 66662/2019    Sp. zn.: 2019/3491/ŽP/HOP 

Strana 8 (celkem 11) 

Odůvodn ění okruhu ú častník ů řízení: 

Účastníky řízení jsou žadatel a další osoby, které mohou být rozhodnutím přímo dotčeny ve svých 
právech nebo povinnostech, a rovněž osoby, o kterých to stanoví zvláštní zákon. 

 
Podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu a § 94k písm. a), c) a d) stavebního zákona - 
spole čné povolení stavby vodního díla: 
� město Úpice, IČ 00278386, Pod Městem 624, 542 32 Úpice - žadatel, investor, stavebník 

vlastník dotčeného pozemku p.p.č. 538/1, 536/5, 1584, 499/5, 463/1, 470/1, 457/6, 1556 
v k.ú. Úpice; 

� ČEZ Teplárenská, a.s., IČ 27309941, Bezručova 2212/30, 251 01 Říčany – věcné břemeno 
k p.p.č. 1556 v k.ú. Úpice; 

� ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín  – věcné břemeno 
k p.p.č. 538/1, 536/5, 1584, 5131 v k.ú. Úpice; 

� Hypoteční banka, a.s.,  IČ 13584324, Radlická 333/150, 150 00 Praha 5 – zástavní právo 
k p.p.č. 499/1 v k.ú. Úpice; 

� MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1442/1b, 140 00 Praha 4 – zástavní právo 
k p.p.č. 459 v k.ú. Úpice; 

� Pavel Černák, Hornická 592, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší - spoluvlastník dotčeného pozemku 
p.p.č. 499/1 v k.ú. Úpice; 

� Věra Manychová, Macharova 694, 542 32 Úpice - spoluvlastník dotčeného pozemku 
p.p.č. 499/1 v k.ú. Úpice; 

� Miroslav Čermák, Šaldova 629, 542 32 Úpice - vlastník dotčeného pozemku p.p.č. 504 
v k.ú. Úpice; 

� Pavel Mach, J. W. Mezerové 444, 542 32 Úpice - spoluvlastník dotčeného pozemku p.p.č. 459 
v k.ú. Úpice a spoluvlastník sousedního pozemku p.p.č. 506 v k.ú. Úpice; 

� Dagmar Machová, J. W. Mezerové 444, 542 32 Úpice - spoluvlastník dotčeného pozemku 
p.p.č. 459 v k.ú. Úpice a spoluvlastník sousedního pozemku p.p.č. 506 v k.ú. Úpice; 

� Čeněk Mach, J.W. Mezerové 444, 542 32 Úpice – spoluvlastník dotčeného pozemku 
p.p.č. 512, 513 a sousedního p.č. 536/7, 514/2 v k.ú. Úpice; 

� Vladimíra Machová, J.W. Mezerové 444, 542 32 Úpice – spoluvlastník dotčeného pozemku 
p.p.č. 512, 513 a sousedního p.č. 536/7, 514/2 v k.ú. Úpice; 

� Enjoy & Relax s.r.o., IČ 26004411, Havlovice  326, 542 32 Havlovice - vlastník dotčeného 
pozemku p.č. 536/6 v k.ú. Úpice, vlastník sousedního pozemku p.č. 536/8, 536/2 v k.ú. Úpice; 

� Michal Müller, Švabinského 776, 542 32 Úpice - vlastník dotčeného pozemku p.p.č. 537 
v k.ú. Úpice a vlastník sousedního pozemku p.p.č. 538/11 v k.ú. Úpice; 

� Jana Růžičková, Chelčického 1063, 542 32 Úpice - vlastník dotčeného pozemku p.p.č. 514/1 
v k.ú. Úpice a spoluvlastník sousedního pozemku p.p.č. 538/14 v k.ú. Úpice. 

 
Podle § 27 odst. 2 správního řádu a § 94k  písm. b,e) stavebního zákona  – společné povolení 
stavby vodního díla: 
� město Úpice, IČ 00278386, Pod Městem 624, 542 32 Úpice - obec, na území má být 

požadovaný stavební záměr uskutečněn a vlastník sousedního pozemku p.p.č. 550                   
v k.ú. Úpice  

� Česká telekomunikační infrastruktura a. s., IČ 04084063, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3   - 
vlastník energetického zařízení, do jehož ochranného pásma bude při realizaci stavby 
zasahováno; 

� ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín  – vlastník energetického 
zařízení, do jehož ochranného pásma bude při realizaci stavby zasahováno; 

� GridServices, s.r.o., IČ 279 35 311, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno – vlastník sítí, 
do jehož ochranného pásma bude při realizaci stavby zasahováno; 

� Technické služby města Úpice, IČ 053015, Pickova 842, 542 32 Úpice – správce sítě 
veřejného osvětlení; 

� Městské vodovody a kanalizace Úpice, IČ 60150823, T.G. Masaryka 120, 542 32 Úpice –
provozovatel vodovodu a kanalizace; 

 
 



Č. j.: MUTN 66662/2019    Sp. zn.: 2019/3491/ŽP/HOP 

Strana 9 (celkem 11) 

� Osoby, které mají vlastnická práva nebo jiná věcná práva k pozemkům sousedícím se stavbou: 
      st.p.č. 545, 622 a p.p.č. 549/1, 550, 536/3, 536/8, 536/2, 536/7, 514/2, 506, 457/4, 457/3,  

463/2, 538/14, 538/13, 538/12, 538/11, 544/1, 538/2, 538/10 vše v k.ú. Úpice. 
 
Dotčené orgány - dle § 136 odst. 1 správního řádu a 96b odst. 3 stavebního zákona:   
� KHS Královehradeckého kraje, Habrmanova 19, poštovní  přihrádka 9, 501 01 Hradec Králové 

– jako dotčený orgán státní správy podle zákona č. 258/2000 Sb. v platném znění; 
� Městský úřad Trutnov, Odbor rozvoje města, oddělení územního plánování, Slovanské náměstí 

165, 541 16 Trutnov – příslušný orgán územního plánování a stavebního řádu. 
 
 
Okruh účastníků řízení byl zkoumán v průběhu celého vodoprávního řízení.  

 
Poučení stavebníka: 

 
1. Před zahájením stavby stavebník oznámí písemně vodoprávnímu úřadu termín zahájení 

stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět a v souladu s § 160 
stavebního zákona při její realizaci zabezpečí odborné vedení provádění stavby 
stavbyvedoucím. 

2. Na stavbě musí být veden stavební deník v souladu s § 157 stavebního zákona a § 6 vyhlášky 
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, který bude na stavbě k dispozici, stejně jako 
dokumentace stavby ověřená vodoprávním úřadem. 

3. Při provádění stavby je nutno dbát o ochranu zdraví osob na staveništi. 
4. Při provádění stavby je nutno dodržet platné předpisy týkající se bezpečnosti práce 

a technických zařízení. 
5. Při stavbě budou dodrženy obecné technické požadavky na výstavbu vodních děl. 
6. Při provádění stavby budou dodržena ustanovení českých technických norem.  
7. Při provádění prací je nutno respektovat pravidla stanovená právními předpisy pro ochranná 

pásma technické infrastruktury, respektovat pravidla a podmínky pro práci v ochranném pásmu 
technické infrastruktury, chránit vedení před poškozením. 

8. K žádosti o vydání kolauda čního souhlasu bude p ředloženo: 
� předávací protokol mezi zhotovitelem stavby a stavebníkem;  
� dokumentace skutečného provedení stavby (v případě drobných změn oproti projektové 
 dokumentaci), včetně popisu a zdůvodnění provedených odchylek;  
� geodetické zaměření skutečného provedení stavby; 
� prohlášení o shodě na použité materiály a zařízení; 
� doklad o provedené dezinfekci nového vodovodního potrubí; 
� doklad o zkoušce vodotěsnosti kanalizačního potrubí; 
� doklad o tlakové zkoušce vodovodu; 
� protokoly o kontrole dotčených sítí před jejich zakrytím; 
� závazné stanovisko KHSHK k užívání stavby vodovodu. 

Stavba vodního díla může být zahájena po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Doložku právní 
moci vyznačuje na písemné vyhotovení rozhodnutí Městský úřad Trutnov, Odbor životního 
prostředí. 

Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebude zahájena do 2 let ode dne nabytí 
právní moci tohoto rozhodnutí. 

 
Poučení účastník ů: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání podle § 81 odst. 1 správního řádu, ve 
kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne 
jeho oznámení ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství se sídlem v Hradci Králové, podáním učiněným u Městského úřadu Trutnov, Odboru 
životního prostředí.  

 



Č. j.: MUTN 66662/2019    Sp. zn.: 2019/3491/ŽP/HOP 

Strana 10 (celkem 11) 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Podané odvolání má, v souladu s § 85 
odst.1 správního řádu, odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné. 
 
 
 

 (otisk úředního razítka) 

 
 
 
 
Ing. Petra Houtová 
oprávněná úřední osoba 
 
 
 
Příloha pro žadatele   
- ověřená situace stavby  
- štítek „Stavba povolena“ a ověřená projektová dokumentace bude zaslána po nabytí právní moci 
tohoto rozhodnutí 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - -  
 
Toto oznámení musí být vyv ěšeno po dobu 15 dn ů. Patnáctým dnem po vyv ěšení se 
považuje písemnost za doru čenou (vznikají právní ú činky spojené s doru čením písemnosti). 
Písemnost bude současně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (www.trutnov.cz). 
 
Město Úpice  je rovn ěž povino tuto písemnost vyv ěsit na svých ú ředních deskách po dobu 
nejmén ě 15 dnů a současně způsobem umož ňujícím dálkový p řístup dle správního řádu.  
 
 
1) Vyvěšeno na úřední desce dne: …………………………… Sejmuto dne…………………………….  
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  
 
2) Zveřejněno na elektronické úřední desce dne: …………………………………………………………  
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje zveřejnění písemnosti na elektronické úřední desce. 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - -  
 

Rozdělovník 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu – na doru čenku 
� město Úpice, IDDS: v4sbatd 
� ČEZ Teplárenská, a.s., IDDS: 943dk9e 
� ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
� Hypoteční banka, a.s., IDDS: 5azegu5 
� MONETA Money Bank, a.s., IDDS: 3kpd8nk 
� Pavel Černák, Hornická 592, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší 
� Věra Manychová, Macharova 694, 542 32 Úpice  
� Miroslav Čermák, Šaldova 629, 542 32 Úpice  
� Pavel Mach, J. W. Mezerové 444, 542 32 Úpice 
� Dagmar Machová, J. W. Mezerové 444, 542 32 Úpice  
� Čeněk Mach, J.W. Mezerové 444, 542 32 Úpice  
� Vladimíra Machová, J.W. Mezerové 444, 542 32 Úpice 
� Enjoy & Relax s.r.o., IDDS: 7me4aka 



Č. j.: MUTN 66662/2019    Sp. zn.: 2019/3491/ŽP/HOP 

Strana 11 (celkem 11) 

� Michal Müller, Švabinského 776, 542 32 Úpice  
� Jana Růžičková, Chelčíckého 1063, 542 32 Úpice  
 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu - veřejnou vyhláškou 
� město Úpice, IDDS: v4sbatd 
� Česká telekomunikační infrastruktura a. s, IDDS: qa7425t 
� ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
� GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
� Technické služby města Úpice, IDDS: 4ngk958 
� Městské vodovody a kanalizace Úpice, IDDS: ckkk538  
� Osoby, které mají vlastnická práva nebo jiná věcná práva k pozemkům sousedícím se stavbou: 
      st.p.č. 545, 622 a p.p.č. 549/1, 550, 536/3, 536/8, 536/2, 536/7, 514/2, 506, 457/4, 457/3,  

463/2, 538/14, 538/13, 538/12, 538/11, 544/1, 538/2, 538/10 v k.ú. Úpice 
 
Dotčené orgány  - jednotliv ě 
� KHS Královehradeckého kraje, IDDS: dm5ai4r 
� Městský úřad Trutnov, Odbor rozvoje města, oddělení územního plánování, Slovanské náměstí 

165, 541 16 Trutnov 
 
Na vědomí 
Městský úřad Úpice, odbor stavební, Pod Městem 624, 542 32 Úpice 

 


